Приложение к свидетельству № 45185         Лист № 1
об утверждении типа средств измерений   Всего листов 5
 ЛАСОВАН
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
Приборы ультразвуковые УНСКАН-01
Назначение средства измерений
Приборы ультразвуковые УНСКАН-01 (в дальнейшем – приборы) предназначены для
измерения времени распространения ультразвуковых колебаний в углеродных нитях,

Таблица 3
№
п.п Наименование и условное обозначение Количество
1. Блок электронный 1 шт.
2. Устройство зарядное 1 шт.
3. ПЭП П111-01-РДМ-19 3 шт.
4. Устройство сканирования   1 шт.
5. Кабель соединительный  1 шт.
6. Сумка – чехол 1 шт.
7. Компакт-диск CD-R 700 МВ с программой вывода информации на ПК 1 шт.
8. Руководство по эксплуатации с методикой поверки 1 экз.
Поверка
осуществляется согласно методике поверки - раздел 8 руководства по эксплуатации «Прибор
ультразвуковой УНСКАН-01. Руководство по эксплуатации», утвержденной ГЦИ СИ ФГУП
«ВНИИОФИ» в сентябре 2011 года.
Основные средства поверки:
1. Тестер ультразвуковой УЗТ-РДМ. Диапазон регулировки ослабления аттенюатора: 0 –
96 дБ. Максимальная амплитуда выходного сигнала генератора: не менее 2,5 В. Пределы
допускаемой  абсолютной  погрешности установки задержки радиоимпульсов (Dx)
относительно синхроимпульсов: не более ±(0,01+0,001Dx) мкс.
2. Осциллограф универсальный С1-65. Диапазон измерения амплитуд импульсных
сигналов от 15 мВ до 60 В на деление. Относительная погрешность измерения амплитуды ± 6%.
Сведения о методиках (методах) измерений
Используется для прямых измерений в соответствии с методиками приведенными в
руководстве по эксплуатации «Прибор ультразвуковой УНСКАН-01. Руководство по
эксплуатации».
Нормативные и технические документы, устанавливающие требования к приборам
ультразвуковым УНСКАН-01
1. ТУ 4276-011-88409240-11 Приборы ультразвуковые УНСКАН-01;
2. Техническая документация НПП «MDR Grup» SRL, Республика Молдова.
Рекомендации по областям применения в сфере государственного регулирования
обеспечения единства измерений